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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL
CONCURSO PUBLICO N° 023-2023-GRA-SEDECENTRAL/CS, PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE ELABORACION DE
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS
SERVICIOS TURISTICOS PUBLICOS EN LA RESERVA NACINAL PAMPAS
GALERAS BARBARA D ACHILLE, EN 4 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE
LUCANAS - DEPARTAMENTO DE AYACUCHO”

En la ciudad de Huamanga a las diez horas del dia martes diecinueve de
noviembre del afio dos mil veinticuatro, los miembros del Comité de Seleccién
encargados de la conduccion del procedimiento de seleccion Concurso Publico
N° 023-2023-GRA-SEDE CENTRAL/CS, se reunen en las instalaciones de la
Oficina de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal del Gobierno Regional de
Ayacucho, a fin de realizar la admision, calificacion y evaluacién de ofertas, cuyo
quorum, esta conformado de la siguiente manera:

PRESIDENTE: NEPER HUANCAHUARI TUEROS (Titular)
PRIMER MIEMBRO: IVAN DE LA CRUZ BAUTISTA (Suplente)
SEGUNDO MIEMBRO: JULIO PALOMINO YOLGO (Titular)

Acto seguido, se realiza la verificacion de ofertas registradas validamente en la
plataforma del SEACE, segun el cronograma establecido, cuyo resultado es el
siguiente:

EMPRESA FECHA DE TR
e PRESENTACION PRESENTACION
20600001 273‘3255350'0 55/12/2023 [tz
102959282341&?":;3';% 28/12/2023 23:43:49
.2045243532322:_\'5’55;'0 28/12/2023 22:01:22

Conforme al cuadro precedente, se registraron tres ofertas, en la fecha
establecida segun cronograma, por lo que se procedera a realizar la verificacion
de los requisitos de admision, calificacion y evaluaciéon de ofertas:




1.- VERIFICACION DE REQUISITOS DE ADMISION:

Documentos Obligatorios:

CONSORCIO
RAKEME

CONSORCIO
PRIMAVERA

CONSORCIO
GALERAS

a.1) Declaracién jurada de
datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a.2) Documento que acredite
la representacién de quien
suscribe la oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a.3) Declaracion jurada de

acuerdo con et literal b) del
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a.4) Declaracion jurada de
cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo [l
de la presente seccién.
(Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a.b) Declaracion jurada de
plazo de prestacion del
servicio de consultoria de
obra. (Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

a.6) Promesa de consorcio
con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne
los integrantes, el
representante coman, el
domicilio comun y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del Consorcio asi
como el porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

2.- VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE OFERTAS

QUE FUERON ADMITIDAS:

REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
RAKEME PRIMAVERAL GALERAS
Copia del Registro Nacional de
Proveedores en la especialidad de
Consultoria en obras de edificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE
y afines -Categoria C o superior
Formacion Académica del Personal gﬁ@ékﬁpo@w gﬁgglliﬁPCION PARALA
Clave: DE DE SUSCRIPCION
CONTRATO CONTRATO DE CONTRATO
PARALA PARALA PARA LA
Experiencia del Personal Clave SUSCRIPCION SUSCRIPCION : i
: SUSCRIPCION
DE DE DE CONTRATO
CONTRATO CONTRATO
PARA LA PARA LA
5 PARA LA
Equipamiento Estratégico SUSCRIPCION SUSCRIPCION SUSCRIPCION
DE DE DE CONTRATO
CONTRATO CONTRATC
Acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a dos (2.0)
veces el valor referencial de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE

contratacién de servicios de
consultoria de obra igual o similar al
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_Objeto de la convocatoria, durante los
diez (10) afios anteriores a la fecha

-computaran desde la fecha de la

de presentacion de ofertas que se

conformidad o emision del
comprobante de pago, segin
corresponda.

RESULTADO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

El Contrato N° 020-2022-U- RNH del folio 63 al 110 de la oferta del postor CONSORCIO
RAKEME, no es vdlido, puesto que no esta enmarcada al tipo de proyecto, definido como
obras similares, puesto que dicho contrato hace referencia un Expediente Técnico de
Servicio de Seguridad de Video Vigilancia, sobre una infraestructura de Educacién ya
existente.

El Contrato N° 110-2014-OAB/OGA-UNSCH del folio 267 de la oferta del postor
CONSORCIO PRIMAVERAL, no es valido, puesto que no cuenta con la constancia de
prestacion, conformidad o liquidacion aprobada.

El Contrato N° 117-2019-OAB-OGA-UNSCH, del folio 79 de la oferta del postor
CONSORCIO GALERAS, no es valido, puesto que al tratarse de una experiencia adquirida
en consorcio adjunta el Contrato de Consorcio que no contiene firmas de ninguno de los
intervinientes (folio 74).

El postor CONSORCIO RAKEME, acumula una facturacion debidamente acreditada por la
suma de UN MILLON QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y
UNO CON 95/100 SOLES (1°573581.95), por lo cual cumple el requisito de calificacion
respecto a la exigencia de acreditar el monto de dos veces el valor referencial, por tanto, su
oferta es CALIFICADA.

El postor CONSORCIO PRIMAVERAL, acumula una facturacién debidamente acreditada
por la suma de DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL CIENTO
CINCUENTA Y CUATRO CON 65/100 SOLES (2,497,154.65), por lo cual cumple el
requisito de calificacion respecto a la exigencia de acreditar el monto de dos veces el valor
referencial, por tanto, su oferta es CALIFICADA.

El postor CONSORCIO GALERAS, acumula una facturacion debidamente acreditada por
la suma de UN MILLON QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS
VEINTINUEVE CON 35/100 SOLES (1,595,829.35), por lo cual cumple el requisito
de calificacion respecto a la exigencia de acreditar el monto de dos veces el valor referencial,
por tanto, su oferta es CALIFICADA.




3.- EVALUACION TECNICA DE OFERTAS CALIFICADAS:

FACTORES DE EVALUACION: CONSORCIO CONSORCIO CONSORCIO
RAKEME PRIMAVERAL GALERAS
Experiencia
Experiencia Acumulada
Experiencia Acqmulada asciende ala
EXPERIENCIA DEL POSTOR Acumulada e o iy
EN LA ESPECIALIDAD: asciende a la suma MILLONES QUINIENTOS
M >=3 veces el valor de UN MILLON CUATROCIENTOS NOVENTAY
referencial: 70 puntos QUINIENTOS NOVENTAY SIETE CINCO MIL
MSA'IEEE’;'JTQI‘E(JTB(')ESS MIL CIENTO OCHOCIENTOS
M >= 2.5 veces el valor OCH%NTAY UNO CINCUENTAY VEINTINUEVE
referencial y < 3 veces el valor CON 95/100 SOLES CUATRO CON CON 35/100 -
referencial: 40 puntos (1°573581.95) 65/100 SOLES SOLES
. (2,497,154.65) (1,595,829.35)

M > 2 veces el valor referencial
y < 2.5 veces el valor
referencial: 20 puntos

Supera 2.5 veces y
<3 del valor
referencial

Puntaje obtenido:
40 puntos

Supera 3 veces
del valor
referencial

Puntaje
obtenido:
70 puntos

Supera 2.5
veces y <3 del
valor
referencial

Puntaje
obtenido:
40 puntos

Metodologia de la Propuesta:
a) Metodologia BIM y Plan de
ejecucion BIM.

b) Cronograma BIM

¢) Plan de Trabajo

d) Cronograma de actividades
y de ejecucion del Estudio.

e) Descripcion de actividades y
toma de datos para estudios
complementarios.

f) Matriz de asignacién de
responsabilidades.

g) Conocimiento de ejecucién
del estudio.

h) Control de Calidad y
revisién del producto (Control
permanente)

i) Identificacién y solucién de
dificultades)

CUMPLE
30 puntos

CUMPLE
30 puntos

CUMPLE
30 puntos

PUNTAJE TECNICO
OBTENIDO

70 PUNTOS

100 PUNTOS

70 PUNTOS

Las ofertas del postor CONSORCIO RAKEME y CONSORCIO PRIMAVERA no
obtuvieron el puntaje minimo de 80 puntos para pasar a la etapa de evaluacién

econdmica de su oferta.




4.- EVALUACION ECONOMICA DE OFERTAS QUE SUPERAN EL PUNTAJE

TECNICO MINIMO:

FACTORES DE ECONOMICA: CONSORCIO
PRIMAVERAL

PRECIO:

La evaluacion consistira en asignar un
puntaje de cien (100) puntos a la oferta
de precio mas bajo y otorga a las demas

ofertas puntajes inversamente Monto Ofertado:
proporcionales a sus respectivos precios, C - :
8 o , ; uatrocientos Ochenta

segun la siguiente formula: y Nueve Mil "

_ . Cuatrocientos Ochenta

= Omx EME Gl y Cuatro con 62/100 -
Donde: | = Oferta soles (S/. 489,484.62)
CP)Ii i Izggé?éei de la oferta a evaluar. Puntaje obtenido:

N ’ 100 puntos

Om = Precio de la oferta mas baja.
PMP = Puntaje maximo del precio.

Puntaje Maximo: 100 puntos -

PUNTAJE ECONOMICO OBTENIDO 100 PUNTOS =

5.- DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS:

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas
evaluaciones, obtenido de la aplicacién de la siguiente formuia:

PTPi =c1 PTi + c2 Pei

Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacién econémica del postor i

c1 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion técnica.

c2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion econémica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:
c¢1=0.90
c2=0.10

Donde: ¢1 +¢c2=1.00

Reemplazando: OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO PRIMAVERAL

PTPi = 0.90 (100) + 0.10 (100)

PTPi = 90+10



PTPi =100

Puntaje Total Obtenido: 100 puntos.

i

6.- ACUERDO ADOPTADO:

thforme a los resultados de admision, calificacién y evaluacion de ofertas
presentadas al procedimientd.de seleccion Concurso Plblico N° 023-2023-
GRA-SEDECENTRAL/CS-1, la oferta del CONSORCIO PRIMAVERAL
integrado por JAVIER ANCHAYHUA ESPINOZA CON RUC N° 10295928234
y la Empresa CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES FOREPT
SAC con RUC N° 20494883865, cumple con los requisitos de admision,
calificacion y por acuerdo _ur]'é‘n:ime, ha obtenido el puntaje maximo de 100
puntos, siendo la.unica oferta que ha sido evaluada en la evaluacion técnica
y econémica. Por lo que, en sefial de conformidad, firman al pie del presente
los miembros del Comité de Seleccion, a las 18:00 horas del mismo dia de
inicio de la presente sesion.
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